

PODATEK ROLNY W GÓRĘ

Na ostatniej sesji Rady Gminy w dniu 26 listopada, została przyjęta uchwała w sprawie ustalenia stawki skupu 1q żyta, mająca zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego. Obowiązująca stawka na rok 2008 – to 30 złotych za 1 q żyta.

Poniżej podajemy aktualne stawki na rok 2008 z wybranych gmin powiatu lubelskiego:

Niemce 44.40, Niedzwica 38.00, Wojciechów 36.00, Garbów 32.00, Konopnica 32.00, Głusk 30.00, Bełżce 30.00, Strzyżewice 30.00, Zakrzówek 28.00, Borzechów 28.00, Bychawa 27.60

Ekstra pieniądze z MEN – dla naszych szkół

Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało pieniądze na wyposażenie i pomoce dydaktyczne dla szkół z terenu naszej gminy. Wniosek został przygotowany przez Urząd Gminy po konsultacjach i w uzgodnieniu potrzeb z dyrektorami poszczególnych szkół.

Ministerstwo przyznało:

SP Kielczewice G – 45.000,00 zł

SP Rechta- 14.000.00 zł

ZSP Bystrzyca Stara -8.943.00 zł

SP Osmolice – 12.500.00 zł

SP Żabia Wola – 46.000.00 zł

J.K

Załatwisz sprawę przez Internet – projekt informatyzacji Gminy Strzyżewice

Do niedawna komputer w domu był luksusem, narzędziem służącym bardziej do zabawy niż do profesjonalnej pracy. Dziś ta sytuacja jest diametralnie odmienna. Komputer podłączony do Internetu to potężne narzędzie pozwalające w bardzo krótkim czasie i na duże odległości komunikować się z innymi.

Obecnie w Urzędzie Gminy Strzyżewice trwają prace na projektem dzięki, któremu mieszkańcy Gminy Strzyżewice będą mieli możliwość załatwienia spraw przy pomocy Internetu. Projekt zakłada uruchomienie Publicznych Punktów Dostępnych do Internetu w miejscowościach Strzyżewice w trzech miejscach – Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminna Biblioteka Publiczna oraz w miejscowości Piotrowice w Centrum Kultury i Promocji. Interesanci będą mogli w tychże punktach pobrać wniosek, wypełnić go elektronicznie i wysłać do Urzędu a informacja o terminie załatwienia sprawy, jak i sam druk pisma dotrze na ich elektroniczną skrynkę pocztową. Taką samą możliwość będą mieli także Ci, którzy w swoich domach posiadają dostęp do Internetu.

Aby mieszkańcy byli zadowoleni z jakości usług i ich terminowej realizacji planowana jest również modernizacja bazy informatycznej Urzędu Gminy, Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół, Centrum Kultury i Promocji, Gminnej Biblioteki Publicznej i jej filii oraz szkół.

Godnym uwagi jest także fakt, iż planuje się utworzenie elektronicznej bazy książek Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzyżewicach i udostępnienie wypożyczania przez stronę internetową pozycji z księgozbioru szerszemu gronu czytelników.

Cała inwestycja sfinansowana zostanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego oraz ze środków własnych budżetu gminy.

Jarosław Kolodziejczyk

Z Warszawy do Piotrowic i Kielczewic

Rozpoczęto montaż słupów oświetleniowych w miejscowości Piotrowice.

Wzdłuż drogi powiatowej od Piotrowic do Osmolic zostanie postawionych prawie 40 słupów, na odcinku 2 km. Kolejne 4 latarnie będą zamontowane przy drodze od Osmolic w kierunku Krebsówki. Wspomniane słupy oświetleniowe przyjechały do naszej gminy wprost z Warszawy, a ściślej z pod Belwederu. Gmina uzyskała je bezpłatnie, pokryła jedynie koszty transportu. Niestety w tym roku wystarczy tylko na montaż słupów, latarnie zaświecą dopiero po nowym roku. Ale już cieszą się pracownicy Osmofrost -droga do pracy będzie dla nich znacznie bezpieczniejsza.

W planie jest również wykonanie oświetlenia w Kielczewicach Górnych, czy słupy staną jeszcze w tym roku – zależy tylko od pogody. Obie inwestycje finansowane są przez budżet gminy.

Końcowe odliczanie dla spóźnialskich

Do godziny 20⁰⁰ przyjmowane będą wnioski o nowy dowód
W dniach 3, 4 i 5 grudnia 2007r. Urząd Stanu Cywilnego
czynny będzie w godzinach od 7³⁰ do 20⁰⁰

Zapraszamy, w tym terminie wszystkie osoby, które do tej pory nie dokonały wymiany książeczkowego dowodu (szczególnie osoby pracujące i uczące się) do złożenia wniosku lub też do odebrania nowego dokumentu.

Przypominamy, że ostateczny termin składania wniosków o wydanie nowego dowodu upływa 31 grudnia 2007r.

Wszelkich informacji udzielamy pod nr telefonu:

0-81 566-60-26

Nowe przystanki z odzysku

Dwa nowe przystanki stanęły przy naszych drogach. Jeden w Kielczewicach I, drugi w Żabiej Woli. Nie było by to nic nadzwyczajnego, gdy by nie fakt iż zostały wykonane z materiałów rozbiórkowych / blacha z dachu OSP w Strzyżewicach /, a wykonane przez pracowników zatrudnionych przez UG. Trudno wyliczyć koszt powstałych przystanków, jedno jest pewne – dużo mniej kosztują niż te budowane na zlecenie. W tym roku planowana jest jeszcze budowa przystanku w Dębszczyźnie.



Jesteś w trudnej sytuacji życiowej, wstąp do nas!

Jeżeli znalazłeś się w wyjątkowo trudnej sytuacji życiowej, możesz liczyć na pomoc z Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżewicach.

Okres jesienno- zimowy jest szczególnie trudny dla osób samotnych, chorych, niepełnosprawnych. Dlatego też te osoby, a także i rodziny, które znalazły się w kryzysie życiowym, mogą liczyć na szerokie wsparcie ze strony pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej. Głównym zadaniem Ośrodka jest umożliwianie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, w jakich się dane osoby znalazły, których nie są one w stanie sami pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Udzielana pomoc powinna doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze społecznością lokalną.

Komu przysługuje pomoc :

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza:

- na osobę samotnie gospodarującą - 477 zł.

- na osobę w rodzinie - 351,- zł

przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z niżej wymienionych okoliczności.

Pomocy na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu:

ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, przemocy w rodzinie, bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, braku umiejętności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego, kłeski żywiołowej lub ekologicznej, zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki opiekuńczo wychowawcze.

Jakie formy pomocy mogą być udzielane w Ośrodku Pomocy Społecznej :

- zasiłek celowy, specjalny zasiłek celowy (może przybierać formę pomocy rzeczowej)

- zasiłek okresowy

- pomoc rzeczową w formie dożywiania dzieci w stołówkach szkolnych

- zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego (- pożar budynku mieszkalnego, powódź bądź inne zdarzenia losowe)

- praca socjalna (zawieranie kontraktów socjalnych, poradnictwo, wsparcie psychologiczne), interwencja kryzysowa, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, poradnictwo prawne, inne)

- sprawienie pogrzebu w sytuacji kiedy osoba zmarła nie posiadała rodziny i nie posiadała źródła ubezpieczenia na pokrycie wydatków związanych z pochówkiem z KRUS, ZUS

- kierowanie osób wymagających opieki, nie posiadających rodziny do Domów Pomocy Społecznej.

- zasiłek stały z tytułu niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz z tytułu wieku.

- opłacanie składek na ubezpieczenie społeczne osób korzystających z określonych świadczeń zawartych w ustawie o pomocy społecznej

Jak starać się o pomoc z Ośrodka Pomocy Społecznej

- Z podaniem wyjaśniającym problem należy zgłosić się do Ośrodka Pomocy Społecznej.

- Pracownik socjalny odwiedza osobę lub rodzinę starającą się o pomoc w jej mieszkaniu (jest to tzw. Wywiad środowiskowy). Pozna-

je jej położenie i na tej podstawie planuje pomoc.

- Koniecznie trzeba przedstawić dokumenty potwierdzające dochody oraz dołączyć inne wymagane zaświadczenia.

Zasady udzielania pomocy

Pomoc udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej, lub jej przedstawiciela ustawowego. Pomoc społeczna może być udzielana z urzędu (na wniosek pracownika socjalnego, nauczyciela, innej osoby).

Jakie dokumenty są wymagane przy ubieganiu się o pomoc

1) wniosek, podanie o pomoc

2) zaświadczenia o dochodach wszystkich osób wspólnie zamieszkujących i prowadzących wspólne gospodarstwo domowe z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.

3) zaświadczenie z urzędu pracy o statusie bezrobotnego z miesiąca poprzedzającego ubieganie się o pomoc.

4) emeryt (rencista) – odcinek emerytury (renty) z poprzedniego miesiąca.

5) zaświadczenie o stanie zdrowia (jeżeli występują problemy zdrowotne)

6) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności

7) zaświadczenie z Urzędu Gminy o powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych

8) zaświadczenie z gimnazjum, szkoły zawodowej, średniej lub wyższej o pobieraniu nauki oraz otrzymywanych świadczeniach tj.: stypendium oraz wynagrodzenia za praktyczną naukę zawodu.

9) Oraz dodatkowo:

- decyzja o wysokości wypłaconego zasiłku rodzinnego

- odcinek z wypłaty alimentów, bądź decyzję o wysokości wypłaty zaliczki alimentacyjnej

- decyzję przyznającą dodatek mieszkaniowy.

Sposób załatwienia

Pracownik socjalny w ustawowym terminie 14 dni od złożenia kompletu dokumentów, zobowiązany jest przeprowadzić wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania osoby składającej wniosek, (w sprawach nagłych, nie cierpiących zwłoki w ciągu 2 dni). Decyzje w sprawach świadczeń pomocy społecznej wydawane są w formie pisemnej w terminie jednego miesiąca od daty złożenia dokumentów.

Inne formy pomocy

Oprócz pomocy finansowej Mieszkańcy Naszej Gminy mogą liczyć także na inne formy wsparcia. W naszym Ośrodku pracują specjaliści pracy socjalnej, którzy udzielą informacji jak przejść przez trudne procedury prawne dotyczące problematyki rodziny, udzielą niezbędnego poradnictwa, a także poradzą jak szukać pracy, aby ją znaleźć, jak skierować męża, bądź syna na terapię antyalkoholową.

Drodzy Państwo w Ośrodku Pomocy Społecznej, są zawsze aktualne oferty pracy z Urzędu Pracy, na miejscu można skorzystać z nich.

W holu Ośrodka jest odzież używana, którą można bez skrupowania obejrzeć i wybrać rzeczy najbardziej dla siebie przydatne.

Jeżeli masz ubrania w dobrym stanie, a chcesz je przekazać osobom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, przynieś je do nas i zostaw w holu Ośrodka.

Wszelkie szczegółowe informacje dotyczące form pomocy udzielają pracownicy Ośrodka osobiście, telefonicznie pod numerem 081/5666060, przez pocztę e-mail: strzyzewice@ops.pl bądź na stronie internetowej Gminy Strzyżewice: www.strzyzewice.lubelskie.pl

Zaczarowane podróże do Afryki

W dniach od 15 października do 09 listopada 2007 roku, grupa II, dzieci pięcioletnie z Samorządowego Przedszkola Publicznego w Piotrowicach, brała udział w projekcie edukacyjnym pod hasłem: "Zaczarowane podróże do Afryki". Nasze przedszkole było jedną z 10 zakwalifikowanych placówek z terenu Lublina i powiatu lubelskiego. Projekt realizowany był we współpracy ze Stowarzyszeniem JESTEM w Lublinie, współfinansowany przez Fundację Edukacja dla Demokracji w ramach programu pomocy zagranicznej Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP w 2007 roku. Był to program pilotażowy, realizowany w formie 45-minutowych zajęć. Osobą odpowiedzialną za realizację projektu w przedszkolu i prowadzenie zajęć z dziećmi była Pani Marta Różycka nauczycielka naszego przedszkola.



Głównym celem programu było oddziaływanie natury wychowawczej i poznawczej w kilku podstawowych zakresach:

1. Kształtowanie wśród dzieci zachowań wyrażających się w dostrzeganiu i respektowaniu różnorodności kulturowej.
2. Inspirowania do podejmowania przez dzieci wszelkiego rodzaju aktywności (intelektualnej, ruchowej, werbalnej, muzycznej)
3. Przewycięzanie stereotypów dotyczących Afryki.
4. Przybliżanie dzieciom kultury i zwyczajów panujących w Afryce.
5. Ukazywanie codziennego życia mieszkańców Afryki.
6. Przedstawienie różnic i podobieństw życia w Afryce i Europie.
7. Odkrywanie własnej tożsamości i szacunku do niej.

W celu poprawnego przeprowadzenia zajęć, autorzy projektu udostępnił nam fachowe materiały pomocnicze: zdjęcia na podłożu piankowym - ukazujące kulturę, obyczaje i życie codzienne mieszkańców Afryki, globus, puzzle z mapą polityczną Afryki, chusty afrykańskie, specjalną farbę do malowania twarzy, plakat afrykańskiej dziewczynki, figurki i pacynki zwierząt, obrazki i kolorowanki oraz album o Afryce. Po zakończeniu projektu materiały pozostały w naszym przedszkolu i będą wykorzystywane do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji rozwojowej w latach następnych. W trakcie zajęć dzieci miały możliwość zapoznać się z wyglądem, życiem i obyczajami mieszkańców Afryki. Poznały krainy geograficzne Afryki, charakterystyczną roślinność i zwierzętą tam zamieszkujące. Ciekawość wzbudził fakt, że skóra mieszkańców Afryki wcale nie jest czarna lecz w różnych odcieniach brązu, że w Afryce, tak jak u nas żyją jeże, że wielbłąd może nie pić nawet przez tydzień, wędrując karawaną przez pustynię. Nad poprawnością realizacji projektu, czuwał koordynator metodyczny Stowarzyszenia, pani Jolanta Wierucka, wieloletni wykładowca na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UMCS w Lublinie. Przy okazji wizyty usłyszałyśmy wiele ciepłych i miłych słów pod adresem przedszkola. Pani Wierucka zwróciła uwagę na atrakcyjne zagospodarowanie przedszkola, życzliwą atmosferę, spontaniczność i otwartość dzieci w relacjach z dorosłymi. Podkreśliła również zapał, zainteresowanie i duży zasób posiadanej przez dzieci wiedzy w zakresie edukacji globalnej. W realizację projektu aktywnie włączyli się rodzice. Dzięki ich pomocy i pomysłowości w sali zajęć zbudowana została afrykańska chata, palma pod sam sufit i żyrafa jak żywa, a ekspozycja owoców tropikalnych zadziwiła wszystkich swoją różnorodnością.

Zrealizowanie wszystkich 10 scenariuszy zajęć, dostarczyło wielu emocji, radości i ciekawych doświadczeń zarówno mnie, osobie odpowiedzialnej za realizację projektu jak i wszystkim dzieciom, rodzicom i pracownikom przedszkola. Po zakończeniu pilotażu miałam przyjemność uczestniczyć w konferencji podsumowującej, podczas której zaprezentowałam swoje uwagi, sugestie i propozycje zmian. Informacje te posłużą do wprowadzenia poprawek i uzupełnień do proponowanych konspektów zajęć. Poprawiony program zostanie opracowany w wersji elektronicznej i udostępniony na stronach internetowych Stowarzyszenia JESTEM do upowszechniania w edukacji przedszkolnej.

Marta Różycka, Joanna Kapica

Mamy plan rozwoju gminy do 2020 roku

Wymogiem bezwzględnym ubiegania się o unijne środki finansowe z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego jest posiadanie aktualnej Strategii Rozwoju Gminy. W strategii muszą być zapisane kierunki rozwoju gminy, określenie celów strategicznych rozwoju i zadań do realizacji w dziedzinie infrastruktury. W opracowaniu tego ważnego dla nas wszystkich dokumentu wzięli udział radni gminy, sołtysi i inne zainteresowane osoby uczestniczące w warsztatach. Po kilkudniowych konsultacjach powstał dokument „Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Strzyżewice na lata 2007-2020”, przyjęty głosami Radnych Gminy podczas sesji w dniu 27 listopada.

Celem generalnym zapisanym w Strategii Rozwoju Lokalnego Gminy Strzyżewice jest: „Zrównoważony rozwój Gminy Strzyżewice, gwarantujący mieszkańcom wszechstronną poprawę warunków życia”. Aby ten cel mógł być zrealizowany będą prowadzone działania w następujących obszarach priorytetowych:

Priorytet I – Rozbudowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmocnieniu konkurencyjności Gminy Strzyżewice

Priorytet II – Rewitalizacja i zachowanie substancji przyrodniczej i dziedzictwa kulturowego

Priorytet III – Budowa silnych wewnętrznych więzi społecznych i zewnętrznych kontaktów gospodarczych

Priorytet IV – Wzmocnienie bazy ekonomicznej i zmniejszanie bezrobocia.

Strategia to dość obszerny dokument, ale warto zapoznać się z nim, i sprawdzić co jest planowane dla poszczególnych wsi. Cały tekst można znaleźć na stronie internetowej gminy pod adresem: www.strzyzewice.lubelskie.pl

Bogatsze zbiory bibliotek...

Już po raz kolejny Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozdzieliło między wszystkie biblioteki w kraju pieniądze na zakup nowości.

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ewy Kołaczekowskiej w Strzyżewicach otrzymała kwotę 5823,00 zł. Dzięki temu księgozbiory naszych bibliotek wzbogaciły się o wiele tytułów z literatury pięknej zarówno dla dorosłych, jak dzieci i młodzieży oraz z literatury popularno – naukowej. Wszystkie placówki bardzo serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców gminy do korzystania z naszych zbiorów. Zapewniamy, że każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego.

Zofia Kukuryka

Program „Uczeń na wsi”

szansą edukacyjną dla niepełnosprawnej młodzieży z terenu naszej gminy

Gmina Strzyżewice przystąpiła do realizacji pilotażowego programu „Uczeń na wsi” „pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiejskie”. Głównym organizatorem programu jest Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Lublinie, a realizatorem na terenie naszej gminy jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach. Program będzie realizowany w latach 2007-2010.

Adresatami programu są osoby niepełnosprawne, posiadające ważne orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, pobierające naukę w szkole podstawowej, gimnazjum lub w szkole ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem szkoły policealnej), mające stałe zameldowanie na terenie naszej gminy.

Zakres pomocy oraz koszty kwalifikujące się do objęcia pomocą mogą obejmować:

- zakup przedmiotów ułatwiających lub umożliwiających naukę
- koszty uczestnictwa w zajęciach mających na celu podniesienie sprawności fizycznej lub psychicznej (w tym wakacyjne obozy rehabilitacyjne)
- koszty związane z dostępem do internetu (instalacja i abonament), z wyłączeniem zakupu komputerów
- koszty kursów doszkalających w zakresie programu nauczania oraz kursów językowych (w przypadku kursów organizowanych poza miejscem zamieszkania ucznia, dofinansowaniu mogą podlegać również

koszty dojazdu, zakwaterowania, wyżywienia)

- kosztów wyjazdów organizowanych w ramach zajęć szkolnych.

Ponadto uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, mogą uzyskać także dofinansowanie kosztów pobieranej nauki (czesne), dojazdu do szkoły i zakwaterowania (w przypadku, gdy uczeń pobiera naukę poza miejscem stałego zameldowania).

Wysokość pomocy finansowej nie może przekroczyć :

- w przypadku ucznia szkoły podstawowej lub gimnazjum – kwoty 2000 zł w ciągu jednego roku szkolnego

- w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej bez obowiązku uiszczenia czesnego – kwoty 3000 w ciągu roku szkolnego.

- w przypadku ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zobowiązanego do uiszczenia opłat za naukę kwoty 4000 zł w ciągu jednego roku szkolnego. W miesiącu wrześniu 2007 roku wpłynęło do Ośrodka Pomocy Społecznej 14 wniosków o pomoc dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy na rok szkolny 2007-2008 na łączną kwotę 27 198 złotych. Po złożeniu kompletu dokumentów do PFRON, udało się nam pozyskać powyższą kwotę na pokrycie kosztów edukacji osób z orzeczoną niepełnosprawnością.

W związku z powyższym w okresie do 31 sierpnia 2008 roku, 14 osób niepełnosprawnych, będzie miało spore wsparcie finansowe na rzecz edukacji.

Nadmieniam, że nowa edycja programu ruszy we wrześniu 2008 roku na rok szkolny 2008-2009.

Osoby zainteresowane programem zapraszam do OPS w Strzyżewicach, jak również na stronę internetową gminy czy też na stronę www.pfron.org.pl

Kierownik OPS Nina Siejko

Kolejny rok z Comeniusem...

W gimnazjum w Bystrzycy Starej rozpoczęliśmy drugi rok pracy w projekcie LLP Comenius „European Popular Culture For The Future” (w sumie to już piąty rok międzynarodowej współpracy). Nad tematem „Sport – Traditional Games” pracujemy w niezmierniej grupie: Colegio D. Leonor z Caldas da Rainha (Portugalia), Gimnazium Videnska z Brna (Czechy), Liceo Politecnico Angelo Sani z Latina (Włochy), Istituto Comprensivo z Costa di Rovigo (Włochy) oraz IES Fonmina z A Pastoriza (Hiszpania). Jedyną zmianą to rezygnacja z kierowania projektem przez szkołę portugalską. Ich funkcję jednoznacznie przyznano naszej szkole. Jest to niewątpliwym dowód uznania za dotychczasową pracę w projekcie.

Na najbliższe dwa lata zaplanowaliśmy dwie wizyty robocze we Włoszech, jedną w Portugalii, jedną w Polsce (maj lub czerwiec 2008) oraz wizyty studyjne w Hiszpanii i Czechach.

W projekcie obecnie pracuje około czterdziestu uczniów ze wszystkich klas gimnazjum.

Praca nie polega oczywiście tylko na udziale w międzynarodowych spotkaniach. Do końca roku szkolnego każda ze szkół opracuje multimedialny słownik sportowy (w języku ojczystym i angielskim), w którym opisane zostaną dyscypliny sportowe uprawiane w danym kraju oraz przedstawieni zostaną najwybitniejsi sportow-

cy – my mamy zamiar zakończyć prace nad nim do maja 2008, wtedy będzie dostępny dla każdego na płycie DVD w naszej szkole. W każdej szkole przeprowadzone zostanie Europejski Test Sprawności Fizycznej (opracowywany przez naszych nauczycieli wychowania fizycznego), dzięki czemu może się dowiedzieć, w której szkole rosną przyszli sportowcy. Podczas spotkania w Polsce opracujemy wspólnie Kodeks Fair Play Młodego Sportowca Europejczyka.

Pod koniec października miał miejsce także pierwszy wspólny wyjazd. W Warszawie odwiedziliśmy istniejące od 2 lat Centrum Olimpijskie PKOl im. Jana Pawła II. Wewnątrz mieliśmy okazję obejrzeć filmy o polskich złotych medalistach olimpijskich oraz o przygotowaniach do igrzysk olimpijskich w Pekinie. Wszystko to w mieszczącej się także nowoczesnej sali kinowej. Ponadto mogliśmy spróbować swoich sił w Fitness Klubie „Gimnasion”, którego założycielami są znani polscy sportowcy: Jacek Wszola, Ireneusz Wesołowski i Mariusz Czerkawski. Na koniec przypadła wizyta w Muzeum Sportu i Turystyki, gdzie zetknęliśmy się z historią uprawiania przeróżnych dyscyplin sportu w Polsce, największymi osiągnięciami polskich sportowców na igrzyskach olimpijskich oraz mistrzostwach świata i Europy.



SMACZNE, CIEPŁE POSIŁKI - ŚREDNIO 90 GROSZY

Idzie zima, niskie temperatury na dworze sprawiają, że zapotrzebowanie energetyczne organizmu wzrasta. To dlatego zimą jesteśmy bardziej głodni i potrzebujemy ciepłego posiłku. Postanowiliśmy sprawdzić, jak rozwiązana jest sprawa dożywiania dzieci uczęszczających do szkół na terenie naszej gminy.

I tak ; Szkoła w Kiełczewicach G oferuje swoim uczniom obiady jednodaniowe / zupa lub drugie danie/ – za cały miesiąc dzieci płacą 17 złotych. Nic więc dziwnego, że prawie wszyscy korzystają z tej formy dożywiania. Nie ma głodnych dzieci – dla 17- ciorga dzieci z rodzin z niskim dochodem obiady funduje Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach. Utrzymanie tak niskiej stawki / poniżej 90 gr. / jest możliwe dzięki pomocy rodziców, otóż każdy korzystający przekazuje na rzecz stołówki warzywa i ziemniaki.

Podobnie jest w S.P w Rechcie – rodzice przywożą warzywa , a ich dzieci jedzą jednodaniowe obiady /również drugie dania / za 18 złotych miesięcznie. W Rechcie z tej formy dożywiania korzystają prawie wszyscy uczniowie – 70 osób , OPS opłaca posiłki dla 27 dzieci. W tej szkole funkcjonuje też sklepik, gdzie uczniowie mogą kupić sobie słodycze, napoje. Szkoła również bierze udział w programie „szklanka mleka”, każdy uczeń codziennie otrzymuje bezpłatnie 200 ml kartonik mleka.

Najwięcej obiadów przygotowuje stołówka Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej w sumie ponad 170 obiadów, w tym uczniowie szkoły podstawowej -95, gimnazjaliści -20, ponadto OPS w Strzyżewicach opłaca obiady dla 34 uczniów podstawówki i 37 gimnazjalistów, 6 – ciorgu dzieciom obiady sponsorują prywatne osoby.

Obiad kosztuje dziennie 1.50 , jest to zupa z dodatkiem lub drugie danie.

Przy Zespole Szkół funkcjonuje dobrze zaopatrzonej sklepik, gdzie można zakupić słodycze, napoje, oraz drobne pieczywo / cena drożdżówki – 80. gr do 1 zł 20 gr /. Ponadto uczniowie szkoły podstawowej mogą bezpłatnie wypić ciepłą herbatę – napój jest fundowany przez Radę Rodziców przy S.P. Ponadto w Szkole Podstawowej dzieci otrzymują codziennie kartonik mleka w ramach programu „szklanka mleka”.

W Szkole Podstawowej w Osmolicach, obiady kosztują 18 zł miesięcznie, raz w tygodniu dzieci otrzymują drugie danie. Oczywiście rodzice wspomagają stołówkę przywożąc ziemniaki, marchew, buraczki, kapustę. A ci którzy nie mają tych produktów raz w roku wnoszą opłatę 40 zł. W całej szkole tylko jedno dziecko nie korzysta ze stołówki, natomiast 23 uczniom obiady opłaca Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach.

Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli za obiady pobiera opłatę stałą 18 zł miesięcznie, raz w tygodniu dzieci jedzą drugie dania.

Rodzice, w ramach pomocy dostarczają płody rolne na kwotę ok. 50 złotych rocznie. Z tej formy dożywiania korzysta 99%.

Jak poinformowała nas pani Dyrektor szkoły kilka razy w roku stołówka otrzymuje suche produkty: kasze, ryż, mąkę, makarony od Caritas.

Podsumowując – z dożywianiem w naszych szkołach nie jest źle, każdy kto ma ochotę jeść obiady ma taką możliwość, wiele dzieci obiady je dzięki wsparciu przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Strzyżewicach. Jak dowiedzieliśmy się część pieniędzy na dożywianie pochodzi z budżetu naszej gminy, bowiem fundusze pochodzące z dotacji na ten cel są niewystarczające.

J.K

KIEROWNIK OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W STRYŻEWICACH

OGŁASZA OTWARTY KONKURS NA STANOWISKO GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO

Kandydat przystępujący do konkursu musi spełniać następujące wymagania:

1. Ukończone ekonomiczne jednolite studia magisterskie lub ekonomiczne wyższe studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie lub ekonomiczne studia podyplomowe i posiada co najmniej 3-letni staż w księgowości,
2. Ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną szkołę ekonomiczną i posiada co najmniej 6-letni staż w księgowości,
3. Nie był prawomocnie skazany za przestępstwa: przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo karne skarbowe,
4. Dobry stan zdrowia,
5. Obywatelstwo polskie,
6. Znajomość obsługi programów komputerowych w zakresie księgowości.

Wymagania dodatkowe:

- znajomość ustawy o finansach publicznych,
- znajomość ustawy o rachunkowości,
- komunikatywność,
- kreatywność,
- umiejętność analitycznego myślenia.

Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:

prowadzenie rachunkowości jednostki, wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi,

dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym, dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych, sporządzanie różnego rodzaju analiz i sprawozdań.

Wymagane dokumenty:

życiorys (CV), list motywacyjny, dokumenty poświadczające wykształcenie (dyplom lub zaświadczenie o stanie odbytych studiów), dokumenty poświadczające staż pracy (świadczenia pracy), inne dodatkowe dokumenty o posiadanych kwalifikacjach i umiejętnościach, oryginał kwestionariusza osobowego wraz z aktualną fotografią, oświadczenie o pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystania w pełni z praw publicznych, oświadczenie o niekaralności , zaświadczenie o dobrym stanie zdrowia, pisemne oświadczenie o przystąpieniu do konkursu z klauzulą o treści:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 i Nr 153, poz. 1271) oraz ustawą z dnia 22 marca 1999r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz 1593 z późn. zm.).

Wymagane dokumenty należy składać osobiście w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej w STRYŻEWICACH, 23-107 STRYŻEWICE w zaklejonej kopercie, pocztą elektroniczną na adres strzyzewice-@ops.pl w przypadku posiadania uprawnień do podpisu elektronicznego lub pocztą na adres Ośrodka (jak wyżej) z dopiskiem: Dotyczy naboru na stanowisko Głównego Księgowego w terminie od dnia ogłoszenia do dnia 14. 12.2007r do godz. 1400 (ostateczna data wpływu dokumentów do OPS). Dokumenty, które wpłyną do OPS po wyżej określonym terminie nie będą rozpatrywane.

Informacja o wyniku naboru będzie umieszczona na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Strzyżewice oraz na tablicy informacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżewicach.

Strzyżewice dnia 28. 11. 2007 r.

Listopadowe obserwacje pewnej nauczycielki...

Listopad. Miesiąc, jak każdy inny, tylko tyle że, szary ,przygnębiający i trochę nudny. Ale nie w PSP w Osmolicach. Uczniowie tej szkoły nie mają czasu na nudę i chcieliby wszystko i wszystkich obdzielić swoją optymistyczną energią. Jest im w szkole dobrze i oto przecież chodzi. Radość jest nam bardzo potrzebna, można powiedzieć, że może nas zmobilizować do działania, pozwala na optymistyczne myślenie-mówi dyrektor szkoły -pani Laura Żydek. Poniżej przytoczę kilka migawek z życia szkoły ,czyli tak się mamy ,jak działamy...

Uśmiech dzieci mówił wszystko

Ślubowanie klasy pierwszej, to dzień bardzo ważny zarówno dla małego siedmiolatka, jak i jego opiekunów i nauczycieli. W naszej szkole, ten dzień odbył się 7 listopada 2007r

To właśnie w tym dniu małe siedmiolatki miały uroczyste wejście w szeregi uczniów społeczności szkolnej i otrzymać również swoje dowody tożsamości- legitymacje szkolne. Zanim jednak każde dziecko zostało pasowane na ucznia, musiało się odpowiednio przygotować i zaprezentować swoje umiejętności.

Uroczystość ślubowania klasy pierwszej rozpoczęła się krótkim wystąpieniem pani dyrektor Laury Żydek. Następnie miały swój czas na popis dzieci . Uczniowie pięknie recytowali przygotowane wiersze pod kierunkiem wychowawczynie -Jolanty Szysz. Między wersami przeplatały się wesoło śpiewane piosenki, które wszystkich wprowadzały w radosny nastrój.

Uroczystość zaczęła nabierać powagi, kiedy każdy uczeń ślubował, że będzie dobrym uczniem, który będzie szanował swoją szkołę, nauczycieli, przełożonych i ojczyznę. Następnie odbyło się pasowanie dzieci na uczniów szkoły podstawowej. Uroczystego pasowania dokonała pani Dyrektor. Po pasowaniu, uczniowie z klasy drugiej powitali kolegów i podarowali pierwszoklasistom upominki. Tutaj uczniów czekała też miła niespodzianka. Gratulacje złożyły panie: wójt Kazimiera Cisińska, pani Lidia Kowalczyk prezes Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, sołtys Osmolic pani Regina Wróbel.

Na koniec aby upamiętnić ten dzień, klasa miała okazję pozować do wspólnego zdjęcia. Następnie wszyscy udali się na słodki poczęstunek przygotowany przez rodziców dzieci pierwszej.

TOBIE POLSKO ŚPIEWAMY ...

„Historia jest nauczycielką życia, a naszym obowiązkiem jest jej pielęgnowanie”

Zachowanie w pamięci naszego dziedzictwa jest bowiem zadaniem nas wszystkich, a oddanie należnej czci naszym przodkom, jest nie tylko powinnością wynikającą z wdzięczności dla ich ofiarności, ale i uznania dla ich wielkich dokonań. Pamięć o naszych bohaterach i ich czynach jest także istotnym elementem edukacji obywatelskiej młodego pokolenia. 12 listopada 2007 roku , w szkole odbył się uroczysty apel z okazji 89 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Wzięli w nim udział wszyscy uczniowie,

pracownicy szkoły oraz zaproszeni goście. Montaż słowno - muzyczny „Tobie Polsko śpiewamy” odtwarzający drogę Polaków ku wolności, eksponujący zrywy powstańcze narodu polskiego, sylwetki patriotów, z



pierwszoplanową Józefa Piłsudskiego oraz historię Święta Niepodległości przygotowali uczniowie klasy III i II , pod kierunkiem Barbary Stefaniak i Joanny Wojtyły.

Słowa prozy i poezji patriotycznej przeplatały się z pieśniami legionowymi i patriotycznymi oraz tańcem.

Ten dzień miał niecodzienną oprawę. Szkoła przybrała odświętną szatę. Korytarze i klasy wypełniły się gazetkami, ściennymi przybliżającymi historię Polski w latach 1772-1918. Uczniowie do szkoły przybyli w galowym stroju.

Na wietrze łopotały biało-czerwone flagi. Nastroju dodawała muzyka. We wszystkich klasach odbyły się zajęcia poświęcone Świętu Niepodległości. Ten dzień był prawdziwą lekcją historii i patriotyzmu. Po raz kolejny uświadomił wszystkim jak wielką wagę dla ojczyzny miały wydarzenia 11 listopada 1918 roku, to właśnie dzięki nim wszyscy obecnie żyjący możemy funkcjonować w niepodległej Polsce.



O projekcie „Od grosika do złotówki ”-słów kilka



Uczniowie klasy III, pod opieką wychowawczynie Barbary Stefaniak, odbyli pięciodniową międzygalaktyczną podróż z Grosikiem- finansowym przewodnikiem w ramach projektu „Od grosika do złotówki”.

Intencją projektu ogłoszonego przez bank Citi Handlowy i PODN w Lublinie jest wsparcie i pogłębienie edukacji matematycznej wśród najmłodszych uczniów szkół podstawowych, dotyczącej finansów w programach szkolnych. Projekt ma pomóc nauczycielom podnieść świadomość uczniów dotyczącą tego, jak oszczędzać i nie tylko pieniądze, i podkreślić, jaki wpływ ma reklama na nasze życie. Projekt stawia sobie za cel również zainspirowanie uczniów do wprowadzenia zmian w zachowaniu osób z ich najbliższych środowisk, takich jak rodzina i społeczność lokalna.

B.S.

Cdn. Nie zapominajmy, że, ...taka będzie Rzeczpospolita ,jakie jej młodzieży chowanie”

Pszczela Wola to naprawdę „Szkoła dla Ciebie”

Powiat Lubelski jako jeden z nielicznych powiatów, który otrzymał dotację z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację zajęć pozalekcyjnych. Projekt ma na celu kompleksowy rozwój ucznia, podniesienie aspiracji edukacyjnych oraz zwiększenie dostępu do ośrodków kultury. Co to w praktyce oznacza? Jeśli chcesz się dowiedzieć, drogi czytelniku, na przykładzie Gimnazjum w Pszczelej Woli, zachęcam do przeczytania tekstu poniżej.

Na początek parę słów skąd wziął się pomysł? Jak zostało wspomniane wyżej pierwsza inicjatywa wyszła z naszego Starostwa Powiatowego w Lublinie, które to jeszcze w roku ubiegłym przygotowało wniosek do MEN na dotacje dla szkół powiatu lubelskiego w ramach EFS. Powiat Lubelski jako jeden z nielicznych powiatów otrzymał dotację. Co ważne, środki te mogły otrzymać nie tylko szkoły, którymi nie zarządza Powiat ale też szkoły będące w gestii Wójtów. Aby szkoła mogła otrzymać środki trzeba było przygotować stosowny projekt, który oceniała niezależna instytucja. Nasz wniosek został oceniony bardzo wysoko. Pomysł, jaki przyświecał przy przygotowaniu wniosku był taki: dać młodzieży to czego nie mogą otrzymać w ramach programów szkolnych oraz to co jest trudno dostępne z różnych względów w domu np. wysokie koszty. Dlatego w programie umieszczono jazdę konną, strzelectwo a także zajęcia na basenie, wycieczki, teatr, filharmonia oraz dodatkowe lekcje z języka angielskiego. Dodatkowo uczniowie mają możliwość uczestniczenia w nowoczesnych formach zajęć ukierunkowanych na zdobycie dodatkowej wiedzy i umiejętności ułatwiających dalszą edukację. Z zakresu matematyki był to program - „Matematyka inaczej”. Inne realizowane programy: „Mówimy poprawną polszczyzną”, „Na Ty z językiem angielskim”. W bloku „Wychowanie przez sztukę” prowadzone są zajęcia: teatralne „I Ty możesz zostać aktorem”, muzyczne „Śpiewać każdy może”, taneczne „Taniec to niemy rytm” i fotograficzne „Mały fotograf”. W ramach zajęć młodzież wyjeżdża do teatru, filharmonii, teatru muzycznego. Uczniowie mogą uczestniczyć w zajęciach sportowych na basenie, w jeździe konnej oraz rzadko spotykanym i elitarnym strzelectwie. W lipcu odbył się obóz jeździecki – strzelecki, w którym uczestniczyło 35 uczniów. Odbywały się zajęcia teoretyczne i praktyczne zmierzające do zdobycia podstawowych umiejętności z jazdy konnej i strzelania z broni krótkiej, długiej i łuku. Obóz zakończył się piknikiem rodzinnym. Uczestnicy obozy byli bardzo zawiedzeni, że tak krótko to trwało.

Dotychczas odbyło się kilka wycieczek. Byliśmy dwukrotnie w Krakowie gdzie zwiedziliśmy Wawel, Sukiennice, Kościół Mariacki, w Ojcowie, Pieskowej Skale, w Warszawie, Łąncucie i Leżajsku oraz odbyło się wiele wyjazdów do teatru, filharmonii, teatru muzycznego.

Idea, jaka przyświecała twórcom projektu była taka, aby uczeń kończąc szkołę w Pszczelej Woli miał nie tylko wiedzę książkową, ale

także wiedział jak się zachować w różnych sytuacjach życiowych, nabyć wyższego poziomu kultury osobistej, pozbyć się kompleksów mieszkańca małej miejscowości. Nasi absolwenci idąc do szkół w ośrodkach wielkomiejskich często mają większe „obyście” niż nie jeden pochodzący z dużego miasta. Pszczela Wola to ośrodek do którego przyjeżdża wielu znanych ludzi kultury, świata polityki, naukowcy z całego świata. To tu przyjeżdżają premierzy, ministrowie, parlamentarzyści, Wojewoda czy Marszałek Województwa. To dodatkowo wzmacnia poczucie własnej wartości uczniów.

W Pszczelej Woli naprawdę wyrównuje się szanse edukacyjne dzieci ze środowisk wiejskich. Szkoła w Pszczelej Woli to naprawdę „Szkoła dla Ciebie”.

A co sądzą na ten temat uczniowie i rodzice? Przeczytaj poniżej.

Beata Cyrankiewicz (rodzic) – Jestem bardzo zadowolona, że jest realizowany taki projekt w szkole do której chodził mój syn. Oprócz zagospodarowania czasu wolnego, dzieci rozwijały swoje zainteresowania, zwiedziły „kawał świata”, nabyły różnych umiejętności i tzw. „obycia”, co w przypadku mojego syna procentuje w dalszej edukacji, już w Lublinie. Uważam, że taki projekt powinien być kontynuowany w przyszłości.

Monika Tymińska (uczennica) – Ten projekt to świetny pomysł, daje nam możliwość dokształcania się w ciekawy sposób i uczestniczenia w wielu ciekawych wycieczkach.

Paweł Krysa (uczeń) – Takie zajęcia to fajna sprawa, dzięki temu można się coś więcej nauczyć. Ja nauczyłem się jeździć konno. Obóz jeździecki – strzelecki w wakacje to dopiero była zabawa, no i to wykwintne jedzenie Mam nadzieję, że w przyszłym roku program też będzie realizowany.

Koordynator projektu – Ewa Walasek

Ruszył Program "Zero tolerancji dla przemocy w szkole"

W ramach programu zostały utworzone punkty konsultacyjne mające na celu wzmocnienie i rozszerzenie specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla rodziców, dzieci, nauczycieli. W myśl ustawodawcy punkty powstają jak najbliżej ucznia czyli w szkołach. Mieszkańcy naszej gminy mogą korzystać z punktu utworzonego w Gimnazjum Nr 1 w Bychawie ul. Szkolna 8.

Wszelkich szczegółowych informacji na temat organizacji punktu konsultacyjnego udziela Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bychawie, Tel. 081 566 02 32

Celem tworzenia punktów konsultacyjnych organizowanych w szkołach, jest:

- 1) Zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy psychologiczno-pedagogicznej, doradztwa i konsultacji poprzez usytuowanie punktów konsultacyjnych możliwie jak najbliżej miejsca zamieszkania rodziców i uczniów,
- 2) Stworzenie bezpośredniej możliwości korzystania przez rodziców, nauczycieli i uczniów z porad, informacji i konsultacji udzielanych przez specjalistów w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej,
- 3) Umożliwienie szybkiego i skutecznego rozwiązywania problemów wychowawczych oraz edukacyjnych dzieci,
- 4) Wspieranie rodziców i nauczycieli w podnoszeniu ich kompetencji wychowawczych i przebudowie nieprawidłowych relacji rodzic-dziecko,
- 5) Pomoc rodzicom w eliminowaniu sytuacji, w których brak wsparcia skutkuje generowaniem i kumulacją trudności wychowawczych.

Działalność punktów w okresie październik-grudzień 2007 r. ma charakter pilotażowy i służyć ma określeniu realnego zapotrzebowania na tego rodzaju działania, ocenie wykorzystania ich przez potencjalnych odbiorców, a także wzmocnieniu poradnictwa poprzez stworzenie dodatkowego ogniwa kontaktu ze specjalistami.

J.K

SPORTOWE SUKCESY UCZNIÓW Z ŻABIEJ WOLI

Natalia Cięszczyk, jest uczennicą kl. VI Szkoły Podstawowej w Żabiej Woli i od kilku lat odnosi sukcesy w grze w tenisa stołowego. 8 listopada zajęła II miejsce w finale Młodzieżowych Igrzysk Sportowych rozgrywanych w Kocudzy. Godny podkreślenia jest także sukces kolegi z klasy Natalii - Rafała Janika, który zdobył VII miejsce w województwie w kategorii chłopców starszych.

W październiku, w zawodach powiatowych w Ciecierzynie Natalia i Rafał zajęli I miejsca w swoich kategoriach wiekowych, a Mateusz Kafara, uczeń klasy IV zajął III miejsce w kategorii chłopców młodszych. Przed nimi zawody drużynowe. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Koło Dziennikarskie przy SP w Żabiej Woli

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Strzyżewice ogłasza

III edycję konkursu na:

„Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji”

W konkursie mogą brać udział gospodarstwa i posesje zgłaszane przez samych zainteresowanych właścicieli, wytypowane przez Radnych, Sołtysów i Rady Sołeckie.

Zgłoszenie uczestnictwa w konkursie:

do dnia 21 grudnia 2007 r. w Urzędzie Gminy Strzyżewice, pokój nr 15

Ocena wyników konkursu obejmuje okres:

od 24 grudnia 2007 r. do 4 stycznia 2008 r.

Kryteria oceny konkursu na „Najładniejszą bożonarodzeniową aranżację posesji”:

- wykonanie ciekawej bożonarodzeniowej aranżacji posesji,
- ogólny ład i porządek całego obejścia,
- porządek na chodnikach położonych wzdłuż nieruchomości, tj.: uprzątnięcie śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń,
- właściwe gromadzenie ścieków bytowych,
- uregulowana opłata śmieciowa,
- dodatkowym atutem będzie prowadzenie na terenie gospodarstwa selektywnej zbiórki odpadów.

Dla zwycięzców przewidziano nagrody rzeczowe oraz dyplomy

Ogłoszenie wyników nastąpi poprzez podanie ich do publicznej wiadomości w styczniowym numerze gazety „KOM-PRES”, a wręczenie nagród i dyplomów Zwycięzcom odbędzie się podczas uroczystego Spotkania Noworocznego w Urzędzie Gminy.

Organizując ten konkurs władze gminy liczą na szeroki udział mieszkańców, ich zaangażowanie w upiększanie własnych siedlisk poprzez wykonywanie ciekawych bożonarodzeniowych aranżacji, utrzymywanie czystości i porządku, a przez to bezpośredni wpływ na poprawę wyglądu poszczególnych posesji.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej
w Strzyżewicach

OGŁASZA OTWARTY KONKURS
NA STANOWISKO PRACOWNIKA
SOCJALNEGO ORAZ NA STANOWISKO
GŁÓWNEJ KSIĘGOWEJ OŚRODKA
POMOCY SPOŁECZNEJ

Osoby zainteresowane uzyskują informacje na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Strzyżewice. Ogłoszenia znajdują się także na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy w Strzyżewicach oraz w budynku Ośrodka Pomocy Społecznej.



GMINNY FESTIWAL KOLEDNICZY

Kontynuując tradycję kolędowania pragniemy zaprosić do udziału

w Gminnym Festiwalu Kolędniczym - Piotrowice 2008

Spotkanie grup kolędniczych odbędzie się w dniu 6 stycznia / Niedziela / od godz. 13.00

w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach.

Uczestnicy Festiwalu mogą prezentować:

- Inscenizacje teatralne - Jasełka, Herody
- Montaż słowno-muzyczny
- Koncerty koled

Czas trwania programu nie może przekroczyć 30 minut

Zgłoszenia do Festiwalu przyjmujemy na kartce zgłoszeń od dnia 3 stycznia 2008 w CKiP w Piotrowicach.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej gminy do wspólnego kolędowania w Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach w dniu 6 stycznia 2008 roku

ZAPRASZAMY DO ODWIEDZENIA STRON INTERNETOWYCH INSTYTUCJI Z TERENU NASZEJ GMINY

Urząd Gminy w Strzyżewicach:

www.strzyzewice.lubelskie.pl

Opieka Społeczna:

www.ops_strzyzewice.republika.pl

Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach:

www.strzyzewice.lubelskie.pl/ckip

Szkoła Podstawowa w Kiełczewicach Górnych:

www.spkiełczewice.republika.pl

Szkoła Podstawowa w Osmolicach:

www.psp_osmolice.webpark.pl

Szkoła Podstawowa w Rechcie:

www.psprechta.republika.pl

Zespół Szkół w Bystrzycy Starej:

<http://bystrzycastara.internetdsl.pl>

Zespół Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach:

www.zstrpiotrowice.pl

Zespół Szkół CKP w Pszczelaj Woli:

www.pszczelawola.edu.pl

KOMPRES - GAZETA GMINY STRZYŻEWICE NR 8/07 (96) ISSN 1429 - 2769

Redaguje zespół: Joanna Kawalek, Barbara Gąbka. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i zmiany ich tytułów.

Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Piotrowicach, 23 - 107 Strzyżewice, tel. /081/ 5628 074, e-mail:gzok@poczta.onet.pl, nakład:1200 egzemplarzy, kolportaż: CKiP.

Skład, łamanie i druk: Wydawnictwo POLIHYMNIA Sp.z o.o, ul. Deszczowa 19, 20-832 Lublin, tel./fax (081)746 97 17